[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 апреля 2023 г.
	с. Пировское
	№158-п

Об утверждении перечня лекарственных препаратов для создания в муниципальном образовании материального резерва в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций

В целях гражданской обороны, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Положением о накоплении хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинский и иных средств, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, Постановлением администрации Пировского округа от 23.11.2021 № 615-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень лекарственных препаратов для создания в муниципальном образовании материального резерва в целях гражданской обороны для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа Ивченко С.С.

	Глава Пировского муниципального округа
	А.И. Евсеев

Приложение
к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 07 апреля 2023 г. №158-п

Перечень лекарственных препаратов для создания в муниципальном образовании материального резерва в целях гражданской обороны
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Наименование*
	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Адреналина гидрохлорида 0,1% р-р 1 мл д/ин. № 5
	амп.
	45

	2
	Кордиамин 2 мл д/ин. № 10
	амп.
	50

	3
	Лазикс (фуросемид) 1% р-р 2 мл д/ин. № 10
	амп.
	50

	4
	Папаверина гидрохлорид 2% р-р  2 мл д/ин.   № 10
	амп.
	50

	5
	Сульфокамфокаина 10% р-р 2 мл д/ин. № 10
	амп.
	50

	6
	Эуфиллина 2,4% р-р 10 мл д/ин. № 10
	амп.
	50

	7
	Новокаина 0,5% р-р 5 мл д/ин., № 10
	амп.
	50

	8
	Глюкозы 5% р-р 400 мл д/ин.
	флак.
	42

	9
	Анальгин 500 мг/мл р-р д/ин, 2 мл. № 10
	амп.
	50

	10
	Бициллин 3 – 1200000 ЕД д/ин.
	флак.
	50

	11
	Гентамицина сульфат 40 мг/мл  р-р 2 мл д/ин. № 10
	флак.
	50

	12
	Амикацин 1,0 активного в-ва д/ин.
	флак.
	50

	13
	Йода 5% спиртовой р-р, 25 мл.
	флак.
	42

	14
	Хлоргексидин биглюконат 0,05 % р-р для нар/прим. 100 мл
	флак.
	42

	15
	Димедрол 10 мг/мл р-р 5 мл д/ин. № 10
	амп.
	50

	16
	Бинты марлевые медицинские, 7*14
	шт.
	42

	17
	Шприцы одноразовые медицинские, 2 мл, 100 шт.
	упак.
	1

	18
	Шприцы одноразовые медицинские, 5 мл, 100 шт.
	упак.
	1

	19
	Вата медицинская гигроскопическая стерильная, 100 г.
	рул.
	42

	20
	Салфетки спиртовые антисептические стерильные одноразовые, 60*100 мм,  100 шт.
	упак.
	2

	21
	Марля отбеленная гигроскопическая, 5 м.
	упак.
	42

	22
	Дроперидол 0,25% р-р 5 мл д/ин. № 5
	амп.
	45

	23
	Реамберин 400 мл д/ин.
	флак.
	50

	24
	Реополиглюкин 200 мл р-р д/ин.
	флак.
	42

* или аналог
image1.png